
Pasqyra Nr.3.1

Planifikimi i Buxhetit të Njësive Shpenzuese për vitin 2025

Në lekë

Art.600 Art.601 Art.602 Art.603/604 Art.606 Art.609 Totali shpenzimeve Art.230 Art.231 Totali  investimeve Totali Buxhetit

           1,755,850,000                 278,850,000              1,079,573,431              10,000,000                 2,100,000                             -                    3,126,373,431                           -                      76,400,000                     76,400,000                 3,202,773,431 

Aparati i Bashkise 
1,516,650,000           240,850,000               1,029,573,431             10,000,000             2,100,000               -                          2,799,173,431                -                       76,400,000                   76,400,000                   2,875,573,431               

Drejt.e Përgj. Taks. Tarifa Vendore
239,200,000              38,000,000                 50,000,000                  -                          -                          -                          327,200,000                   -                       -                                -                                327,200,000                  

526,100,000              84,000,000                 30,000,000                  -                          -                          -                          640,100,000                   -                       -                                -                                640,100,000                  

03140: Shërbimet e Policisë Vendore Aparati i Bashkise (Policia Bashkiake)
526,100,000              84,000,000                 30,000,000                  -                          -                          -                          640,100,000                   -                       -                                -                                640,100,000                  

139,200,000              22,100,000                 10,000,000                  -                          25,000,000             -                          196,300,000                   -                       -                                -                                196,300,000                  

Aparati I Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri)
139,200,000              22,100,000                 10,000,000                  -                          -                          -                          171,300,000                   -                       -                                -                                171,300,000                  

Ap.Bash (Zjarrëfikësit)/ Transferta e pakushtezuar sektoriale -                             -                              -                               -                          -                          -                          -                                  -                       -                                -                                -                                 

Aparati I Bashkise (Emergjenca civile)
-                             -                              -                               -                          25,000,000             -                          25,000,000                     -                       -                                -                                25,000,000                    

Mbrojtja civile/ Transferta e pakushtezuar sektoriale
-                             -                              -                               -                          -                          -                          -                                  -                       -                                -                                -                                 

36,090,000                5,710,000                   67,000,000                  21,000,000             -                          -                          129,800,000                   -                       240,000,000                 240,000,000                 369,800,000                  

Aparati i Bashkise -                             -                              37,000,000                  21,000,000             -                          -                          58,000,000                     -                       240,000,000                 240,000,000                 298,000,000                  

Agjencia e Administrimit te Tregjeve
36,090,000                5,710,000                   30,000,000                  -                          -                          -                          71,800,000                     -                       -                                -                                71,800,000                    

164,700,000              26,200,000                 91,367,196                  -                          -                          -                          282,267,196                   -                       -                                -                                282,267,196                  

Aparati i Bashkise -                             -                              8,043,374                    -                          -                          -                          8,043,374                       -                       -                                -                                8,043,374                      

Agjencia për Mbrojtjen e Konsumatorit 164,700,000              26,200,000                 50,000,000                  -                          -                          -                          240,900,000                   -                       -                                -                                240,900,000                  

04260 :Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit/Transferta e pakushtezuar 

sektoriale -                             -                              10,300,000                  -                          -                          -                          10,300,000                     -                       -                                -                                10,300,000                    

Aparati I Bashkisë -                             -                              -                               -                          -                          -                          -                                  -                       -                                -                                -                                 

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik/Transferta e pakushtezuar sektoriale -                             -                              23,023,822                  -                          -                          -                          23,023,822                     -                       -                                -                                23,023,822                    

490,800,000              78,000,000                 707,390,393                -                          -                          -                          1,276,190,393                58,710,000          2,722,213,552              2,780,923,552              4,057,113,945               

Aparati I Bashkisë -                             -                              -                               -                          -                          -                          -                                  58,710,000          2,554,213,552              2,612,923,552              2,612,923,552               

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik
369,700,000              58,800,000                 582,325,613                -                          -                          -                          1,010,825,613                -                       -                                -                                1,010,825,613               

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik/Transferta e pakushtezuar sektoriale -                             -                              21,864,780                  -                          -                          -                          21,864,780                     -                       -                                -                                21,864,780                    

Tirana Parking 121,100,000              19,200,000                 60,000,000                  -                          -                          -                          200,300,000                   -                       -                                -                                200,300,000                  

Aparati I Bashkisë -                             -                              43,200,000                  -                          -                          -                          43,200,000                     -                       168,000,000                 168,000,000                 211,200,000                  

-                             -                              2,123,154,723             -                          -                          -                          2,123,154,723                -                       -                                -                                2,123,154,723               

05100: Menaxhimi i mbetjeve
Aparati i Bashkise -                             -                              2,123,154,723             -                          -                          -                          2,123,154,723                -                       -                                -                                2,123,154,723               

174,100,000              27,700,000                 145,000,000                -                          -                          -                          346,800,000                   -                       850,900,625                 850,900,625                 1,197,700,625               

Aparati i Bashkise -                             -                              115,000,000                -                          -                          -                          115,000,000                   -                       850,900,625                 850,900,625                 965,900,625                  

Inspektoriati I Mbrojtjes Territorit 174,100,000              27,700,000                 30,000,000                  -                          -                          -                          231,800,000                   -                       -                                -                                231,800,000                  

815,900,000              129,800,000               720,000,000                -                          -                          -                          1,665,700,000                595,650               2,880,533,764              2,881,129,414              4,546,829,414               

Aparati i Bashkise -                             -                              -                               -                          -                          -                          -                                  595,650               2,858,748,238              2,859,343,888              2,859,343,888               

Agjencia Sherbimeve Funerale 99,900,000                15,900,000                 50,000,000                  -                          -                          -                          165,800,000                   -                       -                                -                                165,800,000                  

Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit 369,500,000              58,800,000                 220,000,000                -                          -                          -                          648,300,000                   -                       21,785,526                   21,785,526                   670,085,526                  

Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit 346,500,000              55,100,000                 200,000,000                -                          -                          -                          601,600,000                   -                       -                                -                                601,600,000                  

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik/Ndriçim i 

qytetit -                             -                              250,000,000                -                          -                          -                          250,000,000                   -                       -                                -                                250,000,000                  

74,250,000                11,950,000                 210,000,000                -                          -                          -                          296,200,000                   -                       -                                -                                296,200,000                  

Aparati i Bashkise -                             -                              55,000,000                  -                          -                          -                          55,000,000                     -                       -                                -                                55,000,000                    

Klubi Sportiv Tirana 37,250,000                5,950,000                   80,000,000                  -                          -                          -                          123,200,000                   -                       -                                -                                123,200,000                  

Agjencia e Rinise 12,200,000                2,000,000                   10,000,000                  -                          -                          -                          24,200,000                     -                       -                                -                                24,200,000                    

Klubi shumesportesh Partizani/Transferta e pakushtezuar sektoriale 10,600,000                1,700,000                   35,000,000                  -                          -                          -                          47,300,000                     -                       -                                -                                47,300,000                    

Klubi Sportiv Studenti, Tirane/Transferta e pakushtezuar sektoriale 14,200,000                2,300,000                   30,000,000                  -                          -                          -                          46,500,000                     -                       -                                -                                46,500,000                    

115,100,000              18,400,000                 293,000,000                -                          -                          -                          426,500,000                   -                       84,019,737                   84,019,737                   510,519,737                  

Aparati i Bashkise -                             -                              125,000,000                -                          -                          -                          125,000,000                   -                       84,019,737                   84,019,737                   209,019,737                  

Qendra Kulturore" Tirana" 45,800,000                7,300,000                   30,000,000                  -                          -                          -                          83,100,000                     -                       -                                -                                83,100,000                    

Sherbim Ndermarrja e Dekorit -                             -                              100,000,000                -                          -                          -                          100,000,000                   -                       -                                -                                100,000,000                  

Qendra Rinore Ten 15,700,000                2,500,000                   3,000,000                    -                          -                          -                          21,200,000                     -                       -                                -                                21,200,000                    

Muzeu Vendor "Shtepia Studio Kadare" 5,300,000                  900,000                      1,000,000                    -                          -                          -                          7,200,000                       -                       -                                -                                7,200,000                      

Muzeu Vendor “Shtëpia Studio Agolli” 5,500,000                  900,000                      1,000,000                    -                          -                          -                          7,400,000                       -                       -                                -                                7,400,000                      

Galeria e Artit Tirana 16,700,000                2,600,000                   8,000,000                    -                          -                          -                          27,300,000                     -                       -                                -                                27,300,000                    

Qendra e restaurimit dhe realizimit te veprave te artit 6,100,000                  1,000,000                   5,000,000                    -                          -                          -                          12,100,000                     -                       -                                -                                12,100,000                    

Agjensia e Industrise Kreative 20,000,000                3,200,000                   20,000,000                  -                          -                          -                          43,200,000                     -                       -                                -                                43,200,000                    

1,388,500,000           220,900,000               591,446,759                -                          115,000,000           -                          2,315,846,759                -                       556,102,747                 556,102,747                 2,871,949,506               

Aparati i Bashkisë -                             -                              100,000,000                -                          -                          -                          100,000,000                   -                       556,102,747                 556,102,747                 656,102,747                  

Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve
636,100,000              101,200,000               476,446,759                -                          115,000,000           -                          1,328,746,759                -                       -                                -                                1,328,746,759               

09120:Arsimi bazë përfshirë arsimin 

parashkollor

091: Arsimi bazë dhe parashkollor

04520: Rrjeti rrugor

04570: Transporti Publik

051: Menaxhimi i mbetjeve,Reduktimi I ndotjes,Mbrojtja e mjedisit

061: Urbanistika

06140: Planifikimi Urban Vendor

062: Zhvillimi i komunitetit

06260: Sherbimet Publike Vendore

081: Shërbimet rekreative dhe sportive

08130:Sport dhe  argëtim

082: Shërbimet kulturore

08220: Trashëgimia kulturore,  eventet artistike 

dhe kulturore

045: Transporti

AKTIVITETET

 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, çështjet financiare, fiskale, dhe  çështjet e brendshme  

01110: Planifikim, menaxhim dhe administrim

031: Shërbime policore

032: Shërbime të mbrojtjes ndaj zjarrit

03280: Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

041: Çështje të përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës

04130:Mbështetja për zhvillim ekonomik

042: Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

04220: Shërbimet bujqësore, inspektimi, 

siguria ushqimore dhe mbrojtja e 

konsumatorëve

04240: Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes 

dhe kullimit



Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve,Arsimi 

parashkollor (personeli mësimor )/Transferta e pakushtezuar 

sektoriale 519,300,000              82,600,000                 -                               -                          -                          -                          601,900,000                   -                       -                                -                                601,900,000                  

Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve,Arsimi 

parashkollor (personeli mbështetës )/Transferta e pakushtezuar 

sektoriale 222,200,000              35,400,000                 -                               -                          -                          -                          257,600,000                   -                       -                                -                                257,600,000                  

Shkolla Luigj Gurakuqi
10,900,000                1,700,000                   15,000,000                  -                          -                          -                          27,600,000                     -                       -                                -                                27,600,000                    

673,900,000              107,100,000               414,100,000                -                          -                          -                          1,195,100,000                -                       755,715,166                 755,715,166                 1,950,815,166               

Aparati i Bashkisë -                             -                              -                               -                          -                          -                          -                                  -                       755,715,166                 755,715,166                 755,715,166                  

Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike
279,900,000              44,500,000                 400,000,000                -                          -                          -                          724,400,000                   -                       -                                -                                724,400,000                  

Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike,Arsimi 

Parauniversitar Shkollat e Mesme (personeli ndihmës)/ Transferta 

e pakushtezuar sektoriale 312,000,000              49,600,000                 -                               -                          -                          -                          361,600,000                   -                       -                                -                                361,600,000                  

Drejtoria e Konvikteve 
-                             -                              10,000,000                  -                          -                          -                          10,000,000                     -                       -                                -                                10,000,000                    

Drejtoria e Konvikteve te Shkollave te Mesme /Transferta e 

pakushtezuar sektoriale 82,000,000                13,000,000                 4,100,000                    -                          -                          -                          99,100,000                     -                       -                                -                                99,100,000                    

141,700,000              22,800,000                 141,970,000                800,000                  8,700,000               -                          315,970,000                   -                       -                                -                                315,970,000                  

Aparati i Bashkisë -                             -                              104,070,000                800,000                  8,700,000               -                          113,570,000                   -                       -                                113,570,000                  

Qendra Komunitare Multidisiplinare 22,400,000                3,600,000                   8,000,000                    -                          -                          -                          34,000,000                     -                       -                                -                                34,000,000                    

Qendra komunitare "Të qëndrojmë së bashku" 23,000,000                3,600,000                   11,000,000                  -                          -                          -                          37,600,000                     -                       -                                -                                37,600,000                    

Qendra Komunitare "Shkoze" 22,400,000                3,600,000                   -                               -                          -                          -                          26,000,000                     -                       -                                -                                26,000,000                    

Qendra Sociale "Streheza" 12,500,000                2,100,000                   6,000,000                    -                          -                          -                          20,600,000                     -                       -                                -                                20,600,000                    

Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi" 21,600,000                3,500,000                   10,000,000                  -                          -                          -                          35,100,000                     -                       -                                -                                35,100,000                    

Qendra Komunitare e Terrenit 20,600,000                3,300,000                   2,900,000                    -                          -                          -                          26,800,000                     -                       -                                -                                26,800,000                    

Qendra  Komunitare "Per persona me aftesi te kufizuar" 19,200,000                3,100,000                   -                               -                          -                          -                          22,300,000                     -                       -                                -                                22,300,000                    

-                             -                              -                               79,789,962             409,520,000           -                          489,309,962                   -                       600,000,000                 600,000,000                 1,089,309,962               

10661: Strehimi social
Aparati i Bashkisë -                             -                              -                               79,789,962             409,520,000           -                          489,309,962                   -                       600,000,000                 489,309,962                  

-                             -                              -                               -                          -                          150,000,000           150,000,000                   -                       -                                150,000,000                  

-                             -                              -                               -                          -                          40,000,000             40,000,000                     -                       -                                40,000,000                    

6,496,190,000           1,033,510,000            6,624,002,502             111,589,962           560,320,000           190,000,000           15,015,612,464              59,305,650          8,765,885,591              8,825,191,241              23,840,803,705             

04910: Fondi rezerve

04940: Fondi I Kontigjences

Total

09120:Arsimi bazë përfshirë arsimin 

parashkollor

092: Arsimi parauniversitar

09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm

104: Familja dhe fëmijët, Të moshuarit, Sëmundjet dhe paaftësia

10430:Perkujdesi Social

106: Strehimi Social


